[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.133, de 17 de Julho de 2015.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 28.200,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.929 de 25/11/2014,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 362 0206 2021
	Manutenção do Transporte Escolar – F. Rec. 1135

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 25.000,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	03 02 04 122 0110 2022
	Vencimentos e Encargos Previd. dos Servidores Munic-RL

	3.1.90.94.00
	Indenizações Trabalhistas
	R$ 1.200,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

	08 02 26 782 0160 2055
	Manutenção do DMER - RL

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 2.000,00

Total: R$ 28.200,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 362 0206 2021
	Manutenção do Transporte Escolar – F. Rec. 1134

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 25.000,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	03 02 04 122 0110 2022
	Vencimentos e Encargos Previd. dos Servidores Munic-RL

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil
	R$ 1.200,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 08 17 512 0170 1073
	Aquisição de Equipamentos para Limpeza Pública - RL

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material permanente
	R$ 500,00

	07 08 17 512 0170 1021
	Aquis. ou Constr. de Predio p/Coleta Seletiva do Lixo - RL

	4.4.90.61.00
	Aquisição de Imóveis
	R$ 100,00

	07 08 17 512 0170 1023
	Aquis. Equip. e Mat. Perm. p/Coleta Seletiva do Lixo - RL

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material permanente
	R$ 100,00

	07 08 17 512 0170 2150
	Manutenção da Coleta Seletiva do Lixo - RL

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 100,00

	07 08 17 512 0170 2150
	Manutenção da Coleta Seletiva do Lixo - RL

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 100,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 04 04 122 0110 2022
	Vencimentos e Encargos Previd. dos Servidores Munic - RL

	3.1.90.94.00
	Indenizações Trabalhistas
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 1037
	Aqu. Equip. e Mat. Perm. p/Desenvolvimento da Cultura-RL

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material permanente
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 1083
	Aquis. ou Constr. do Centro Cultural Munic / Museu - RL

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 1083
	Aquis. ou Constr. do Centro Cultural Munic / Museu - RL

	4.4.90.61.00
	Aquisição de Imóveis
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 1083
	Aquis. ou Constr. do Centro Cultural Munic / Museu - RL

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material permanente
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 2035
	Apoio ao Pelotão Mirim de Formigueiro 5GPM - RL

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 2035
	Apoio ao Pelotão Mirim de Formigueiro 5GPM - RL

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 2070
	Manutenção do Galpão Crioulo Jose P. Lorentz - RL

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 2157
	Apoio as Entidades Culturais - RL

	3.3.90.31.00
	Premiações Cult, Artist, Cient, Desp e Outras
	R$ 100,00

	06 04 13 392 0201 2204
	Apoio Cultural Assoc. Com. Tanajura de Radiodifusão - RL

	3.3.50.43.00
	Subvenções Sociais
	R$ 100,00

	06 04 27 812 0217 1059
	Construção e Melhoria de Espaço de Esporte e Lazer

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$ 100,00

Total: R$ 28.200,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

17 de Julho de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Tanira Bairros Domingos Pereira
Secretária Interina da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000